АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2016 года № 4

Об организации пропуска паводковых
вод на территории Коленовского
муниципального образования в 2015 году

            В связи с приближением паводкового периода, в соответствии с главой 3, статьи 14 п.8  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и  Устава   Коленовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  состав  противопаводковой комиссии  администрации Коленовского  муниципального  образования (приложение 1)
2.Утвердить  план  противопаводковых мероприятий на территории Коленовского  муниципального образования  ( приложение№2).
3. Согласовать с главами КФХ,  мероприятия  по предоставлению погрузочной и бульдозерной техники, по мере надобности, на время паводкового периода.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации Коленовского МО и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава администрации
            Коленовского
муниципального образования                                    С.В.Гусенков

         Приложение № 1
                                     к Постановлению № 4 от 12.02.2016г.

СОСТАВ ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ

1. Гусенков С.В. – глава администрации Коленовского муниципального образования – председатель комиссии.
 Члены комиссии:
2. Тишов Ю.Б. – глава Коленовского муниципального образования, И.П. глава КФХ «Тишов Ю.Б.»
3. Селезнев А.Г. – егерь общества охраны охотников и рыболовов (по согласованию).
4. Гришаев А.П. -  директор ООО «Степное» (по согласованию).
5. Кателин А.А. – И.П. КФХ «Кателин А.А.» (по согласованию).

Приложение№2
к Постановлению №4 от 12.02.2016г.

ПЛАН
противопаводковых мероприятий на территории Коленовского муниципального образования
	№
п\п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Очистка водосточных труб от снега по улицам  сел Колено, Гривки, Киселевка
	Глава администрации

	до 20.03.2016 г.

	2
	Очистка от снега  гидротехнических сооружений
(пруд Кондрашовский)

(пруд Новый)

	Егерь общества охраны охотников и рыболовов
Селезнев А.Г

Директор ООО «Степное»
Гришаев А.П.
	до 20.03.2016 г.

	3

	Расчистка от снега обочин дорог в Коленовском муниципальном образовании
	Глава администрации
Глава поселения
	до 20.03.2016 г.

	4.
	Очистка от снега пространство под мостами на р.Иловатка  и Аркадачка.
	Глава администрации
	до 20.03.2016г.

	5

	Осуществление контроля за состоянием плотин и мостов
	Глава администрации

	постоянно

	6

	Информировать штаб ГО ЧС о прохождении паводка на территории Коленовского МО
	Глава администрации
	постоянно

	7
	Информирование  граждан, дома который подлежат подтоплению

	Глава администрации

	до 20.03.2016 г.